1

EDITAL 003 / 2016 / FCEE

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO FINAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO DA FUNDAÇÃO CATARINENSE DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL – FCEE, destinado à admissão de Professores em caráter temporário, Edital nº
003/2016/FCEE, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados
que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos candidatos,
prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO

1747 ALESSANDRA SANTANA DAMASIO P03 Improcedente Manter Decisões

4818 ALINE PAULINO CORREA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1735 ANA CARLA CAPELLO P03 Improcedente Manter Decisões

2767 ANDRESSA ANDRE P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

23 ANDREZA BOLL P06 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

2298 ANGELA BURATO SEIDE P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1712 ANGELA NARDELLI MASSON P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

2146 ANGELA TEREZINHA DE FARIAS VIRGILIO P01 Improcedente Manter Decisões

554 ANNE CAROLINE MACIEL P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

3697 BEATRIZ DE SOUZA ANSELMO P03 Improcedente Manter Decisões

90 BRUNO GIOVANI PREUSSLER P06 Deferido Incluir RF - vagas reservadas

50 CACILDA SCHMITT P03 Indeferido Manter Decisões

5532 CARLA RAVARENA P01 Indeferido Manter Decisões

2892 CARLA REGINA ALVES ROCHO P03 Indeferido Manter Decisões

2130 CATIANA BOEIRA DE SOUZA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

2203 CELIO UMBELINO P02 Improcedente Manter Decisões

3411 CELSO ROBERTO ROUSSENQ DE SA P06 Indeferido Manter Decisões

3513 CHEILA VALSOLER DE OLIVEIRA BERTOL P03 Improcedente Manter Decisões

2840 CLAODETE MARIA BOLZAN CASSANELLI P03 Improcedente Manter Decisões

3180 CLAUDIMARA ANDRIONI P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1539 CLECI PELOSO LAUER P03 Procedente Alterar Resultado

2761 CLECIANE RIBOLDI DOS SANTOS P03 Improcedente Manter Decisões

1819 CLEIA APARECIDA BUDAL P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1710 CLEIDIMARA LUIZ DELUCA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

104 DAIANE LUCIA GAZZOLA VERDI P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1332 DANIELA DAMORI BOEING P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

281 DARCIANE BRANCO GONCALVES P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

4146 DAYANE MOSENA P02 Improcedente Manter Decisões

89 DEISE CARDOSO P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

5049 DIANA APARECIDA CARBONERA DHEIN P03 Indeferido Manter Decisões

5473 DILAMAR MARTINS PINS PSCHEIDT P01 Indeferido Manter Decisões

3977 DILEZIO JOSE LEHMKUHL P03 Improcedente Manter Decisões

775 DINAMAR C. DO CARMO ANTUNES P04 Improcedente Manter Decisões

266 DINIANE SCHISLI DOS SANTOS P03 Improcedente Manter Decisões

1787 DJENIFER CRISTINI BENNERT DA SILVA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

4111 EDSON ROCHA BERNIER P06 Improcedente Manter Decisões

2379 ELENICE GONCALVES DE JESUS P03 Improcedente Manter Decisões

659 ELENICE MATEUS MISSEL P02 Improcedente Manter Decisões

2355 ELIANE DA CUNHA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

2

739 ELIANE PEREIRA DA SILVA P03 Indeferido Manter Decisões

87 ELIS REGINA DE MATTOS P03 Improcedente Manter Decisões

2644 ELISABETHE HARTMANN VALERIUS P03 Improcedente Manter Decisões

1786 ELIZABETE BARBOSA DOS REIS P02 Improcedente Manter Decisões

3528 ELIZETE BERTAN CRISTOFOLI P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

2665 EMANUELA FERREIRA ANTUNES P03 Improcedente Manter Decisões

1530 FABIANA CLECI SCHNEIDER P03 Improcedente Manter Decisões

4527 FABIOLA DE FREITAS P03 Improcedente Manter Decisões

3889 FERNANDA DE OLIVEIRA P03 Improcedente Manter Decisões

3270 FRANCIELI FICGNA SERENA P02 Improcedente Manter Decisões

2633 FRANCISCO C. MONDADORI JUNIOR P06 Improcedente Manter Decisões

2126 GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA P03 Improcedente Manter Decisões

2071 GEANE VITORIO PREVE CIPRIANO P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1457 GICELA LOURDES NUNES P03 Procedente Alterar Resultado

1070 GISELE VIEIRA LOPES P03 Improcedente Manter Decisões

595 GISELI ALBERTI P03 Improcedente Manter Decisões

2933 GRAZIELA BOASZCZYK DALCASTAGNER P03 Improcedente Manter Decisões

4169 GREICE REGINA DE OLIVEIRA BOSCHETTI P01 Improcedente Manter Decisões

4114 GUSTAVO FOLSTER P03 Improcedente Manter Decisões

3913 ILSE ECKERT VICENTE P03 Improcedente Manter Decisões

162 IOLETE TERESINHA VIVIAN P03 Procedente Alterar Resultado

3567 IREI DE FATIMA SARTORI P03 Improcedente Manter Decisões

4691 ISABEL DE OLIVEIRA JUNG P03 Improcedente Manter Decisões

3823 IVANIA FORTKAMP P03 Improcedente Manter Decisões

706 IVANIR DA COSTA P03 Improcedente Manter Decisões

1962 JACIRENE GREIM P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

2506 JANAINA ZANIS P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

3113 JANDIRA VERGINACI P03 Improcedente Manter Decisões

5102 JENNIFER APARECIDA AMALCABURIO P03 Improcedente Manter Decisões

1102 JESSICA OLIVEIRA SILVEIRA P03 Improcedente Manter Decisões

1838 JUCELI ALEXANDRE DA SILVA P03 Improcedente Manter Decisões

553 JULIANA DE SOUZA CRUZ P03 Indeferido Manter Decisões

3835 KEILA CRISTINA MARINHO P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

259 KELI CRISTIANE ANTUNES COSTA P03 Improcedente Manter Decisões

1216 LAIARA CRISTINA CARDOSO P03 Improcedente Manter Decisões

373 LAUDICEIA KOVALSKI SPHAIR P03 Improcedente Manter Decisões

4413 LEANDRO DE OLIVEIRA VICENTIN P06 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

4769 LEILA GOTTSELIG P02 Procedente Alterar Resultado

2386 LENIR PETRY DA SILVA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

347 LETICIA SOUZA DA SILVA DE FAVERI P03 Improcedente Manter Decisões

475 LIDIANE MACHADO DE FARIAS VIEIRA P03 Improcedente Manter Decisões

5159 LIGIA MARA FURTADO P01 Improcedente Manter Decisões

5159 LIGIA MARA FURTADO P01 Improcedente Manter Decisões

1865 LIGIANA INES TOFFOLO HAMMERICH P03 Parcialmente Procedente Alterar Resultado

1758 LISIANE PERTILE P02 Improcedente Manter Decisões

749 LIZANDRA MARIZE MARTINS P03 Improcedente Manter Decisões

1683 LORENI SOARES BORGES ABATI P03 Improcedente Manter Decisões

2088 LUANA CAETANA CHAGAS P03 Improcedente Manter Decisões

3480 LUCIA DE FATIMA DE FARIAS LEHMKUHL P03 Improcedente Manter Decisões

37 LUCIMARA WOICHESKI P03 Improcedente Manter Decisões

1588 LURDES DE JESUS P03 Procedente Alterar Resultado

1308 MAIKELI TESSARO DRESCH P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1257 MANUELA EMERICKZAPELINI P02 Improcedente Manter Decisões

3537 MARCIA ANGELICA OLIVEIRA SILVERA P03 Improcedente Manter Decisões

3

3160 MARCIA DENISE FELIPINI P03 Improcedente Manter Decisões

5478 MARCIANA APARECIDA ROSA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

3951 MARCIANE CANDIDO P03 Improcedente Manter Decisões

3372 MARCIELA DJNITA CANEZZO P03 Improcedente Manter Decisões

970 MARGARARET J. POSSAMAI VIEIRA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

2142 MARIA DE FATIMA RODRIGUES PASINI P03 Procedente Alterar Resultado

1864 MARIA DO CARMO ALEXANDRE PEDEBOS P03 Improcedente Manter Decisões

955 MARIA JUCELIA DOS SANTOS DE MORAES P03 Improcedente Manter Decisões

1134 MARIA SELOI S STEFFENS P03 Improcedente Manter Decisões

5324 MARIANE JURASZEK P03 Improcedente Manter Decisões

1680 MARIELE REGIANE MORAES SLAVIERO P03 Procedente Alterar Resultado

147 MARILEI APARECIDA PEREIRA P03 Improcedente Manter Decisões

2390 MARILEIA A. DA COSTA DOS SANTOS P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1717 MARILEIA MAY P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

156 MARILEUSA CAMPESTRINI P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

3774 MARILIA BEZ FONTANA HASCKEL P03 Procedente Incluir RF - vagas reservadas

5133 MARINA RAQUEL O. HOTRA TURECKE P02 Improcedente Manter Decisões

2504 MARINEUSA BRUDA P03 Improcedente Manter Decisões

3177 MARISETE LOOZ GUTZ P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

2523 MARLENE A RAMOS FUJISAWA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1190 MARLENE GRUETZMANN P03 Improcedente Manter Decisões

2759 MIRELA MAGNUS EUGENIO BIANCHINI P03 Improcedente Manter Decisões

3648 MIRTES MARIA KUNZ P03 Improcedente Manter Decisões

54 MONIEGE NUNES FARIAS P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

4653 NAHNACHARA MIOTTO HIRSCH P03 Improcedente Manter Decisões

1584 NAIARA DE SOUZA P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

3943 NARA CRISTINA MATOS P02 Indeferido Manter Decisões

1715 NEUSA MARA PEDROSO P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

1080 ODILA MEIRELES DA SILVA WILKE P03 Improcedente Manter Decisões

4330 PATRICIA ARRUDA VIEIRA CORBELLINI P03 Improcedente Manter Decisões

702 PATRICIA DE OLIVEIRA PORTO P03 Improcedente Manter Decisões

1061 PATRICIA JANAINA HORNBURG P03 Indeferido Manter Decisões

3768 PATRICIA ROSA DE MIRA P03 Improcedente Manter Decisões

1090 RAFAEL ANTONIOLLI P02 Improcedente Manter Decisões

3749 RAFAELA VIEIRA ADRIANO P03 Improcedente Manter Decisões

3315 RAQUEL CRISTINA FRANCIO P02 Procedente Alterar Resultado

4055 RAQUEL MOHR P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

2514 REINALDO SCHONARDI CANANI P06 Improcedente Manter Decisões

470 ROSELENE DALLAMICO GODEL P02 Procedente Alterar Resultado

4325 ROSILDE CALDEROLI BORTOLINI P03 Indeferido Manter Decisões

670 SABRINA LOVISON P03 Parcialmente Procedente Alterar Resultado

96 SEDIANE A. MARAN DE OLIVEIRA BUENO P03 Procedente Alterar Resultado

106 SIRLEI BAPTISTA FALCK P01 Improcedente Manter Decisões

1613 SORIENE FERREIRA ORTIZ P03 Indeferido Manter Decisões

1821 SUZANE DA CUNHA FERREIRA EMERIM P03 Improcedente Manter Decisões

4514 TABITHA KLEIN P03 Improcedente Manter Decisões

388 TAILA ANTUNES DE LIMA P03 Parcialmente Procedente Alterar Resultado

1730 TANIA MARCIA BURATO P03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões

4217 TAYNARA DE FARIAS LEHMKUHL P03 Improcedente Manter Decisões

2389 WANDERLEA SCHOTTEN EFFTING P03 Improcedente Manter Decisões

4

1. Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

a) São efetuadas as seguintes alterações nas notas da Prova de Títulos:

INSC NOME NPT ANTERIOR NPT ATUAL

2325 CLAUDETE ANDREIS BLANCK 9,00 7,00

88 ELISA MARAN 8,50 7,00

1457 GICELA LOURDES NUNES 6,00 7,00

5353 LILIANE STEFANES 6,00 5,00

1588 LURDES DE JESUS 5,00 6,00

2142 MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES PASINI 5,00 6,00

94 NÍVEA MARIA STURMER 8,00 7,00

3315 RAQUEL CRISTINA FRANCIO 1,00 2,00

784 ROSANI BERNARDI GLOVATZKI 5,00 4,00

96 SEDIANE APARECIDA MARAN DE OLIVEIRA BUENO 4,00 6,00

b) São incluídos na Listagem Resultado Final – Vagas reservadas, os seguintes candidatos:

INSC NOME ADR/GERED DISCIPLINA FORMAÇÃO

90 BRUNO GIOVANI PREUSSLER Araranguá
Informática Educativa Habilitado

Artes Habilitado

3774 MARILIA BEZ FONTANA HASCKEL Ibirama Ed. Especial – Deficiência intelectual Não Habilitado

2. De ofício, em razão de erro material, fica alterada a nota da Prova de Títulos da seguinte candidata:

INSC NOME NPT ANTERIOR NPT ATUAL

377 MIRIAN RAMOS 0,00 3,50

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso, utilizando o
endereço eletrônico http://fcee.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão Organizadora, é
irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 8 de novembro de 2016.

http://fcee.fepese.org.br/